
                                            

                            Uchwała Nr XLVIII/622/2002
                                  Rady Miejskiej Kalisza
                                z dnia  12 września 2002 roku

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17, art. 12 pkt 11 w zw. z art. 91 i art. 92 ust. 2  
ustawy  z  dnia  5  czerwca   1998  r.  o  samorządzie  powiatowym 
( Dz.  U.  z  2001 r.,  Nr  142,  poz.  1592 z  późn.  zm.)  i  art.  98 ust.  2  ustawy 
z  dnia  13 października  1998 r.  Przepisy  wprowadzające  ustawy reformujące 
administrację publiczną ( Dz. U. Nr 133, poz. 872 z późn. zm.) 
uchwala się co następuje;

                                                          § 1 

Uchwala  się  Statut  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Kaliszu,  w  brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

                                                           § 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza.

                                                           § 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
     
                                                                 



                                               Uzasadnienie

do Uchwały Nr  XLVIII/622/2002 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 12 
września 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kaliszu. 

       Zgodnie z art. 33 b. ustawy z dnia 11 kwietnia 2001 r. o zmianie ustaw: o 
samorządzie  gminnym,  o  samorządzie  powiatowym,  o  samorządzie 
województwa,  o  administracji  rządowej  w  województwie  oraz  o  zmianie 
niektórych  ustaw,  powiatową  administrację  zespoloną  stanowią;  starostwo 
powiatowe, powiatowy urząd pracy, będący jednostką organizacyjną powiatu, 
oraz  jednostki  organizacyjne  stanowiące  aparat  pomocniczy  kierowników 
powiatowych służb, inspekcji i straży.
W świetle powyższego uzasadnione jest zatem podjęcie Uchwały przez Radę 
Miejską Kalisza w sprawie nadania Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w 
Kaliszu, będącego jednostką organizacyjną miasta Kalisza.



                                                                                                                                   Załącznik do Uchwały 
                                                                                                              Nr XLVIII/622/2002      
                                                                                                              Rady Miejskiej Kalisza
                                                                                                               z dnia 12 września 2002 

                                               STATUT

                                        Powiatowego Urzędu Pracy
                                                      w  Kaliszu

                                                        Rozdział I
                                                Postanowienia ogólne

                                                         
                                                            § 1

Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu zwany dalej „Urzędem” działa w 
szczególności na podstawie:
1) ustawy  z  dnia  14  grudnia  1994  r.  o  zatrudnieniu  i  przeciwdziałaniu 

bezrobociu ( Dz. U. z 2001 r. Nr 6 poz. 56 z późn. zm.).
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U.  Nr 123, poz. 776 z późn. zm.)
3) niniejszego statutu.  

                                                            § 2

1. Urząd  jest  jednostką  organizacyjną  miasta  Kalisza  –  miasta  na  prawach 
powiatu, działającą w formie jednostki budżetowej .

2. Urząd zarządza mieniem przekazanym mu w trwały zarząd.

                                                            § 3 

1. Obszarem działania Urzędu jest teren miasta Kalisza oraz gmin wchodzących 
    w skład Powiatu Kaliskiego.
2. Siedziba Urzędu znajduje się na terenie miasta Kalisza.



                                                 Rozdział II
                                         Przedmiot i zadania 

                                                       § 4

Przedmiotem działania Urzędu jest  wykonywanie zadań własnych samorządu 
powiatowego  oraz  zadań  powierzonych  z  zakresu  administracji  rządowej  w 
zakresie  łagodzenia  skutków  bezrobocia,  zatrudnienia,  a  także  aktywizacji 
zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy.

                                                       § 5  

Do zadań Urzędu należą w szczególności:
1) zadania własne powiatu oraz powierzone z zakresu administracji rządowej, 

określone w ustawie o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu,
2) zadania  wynikające  z  ustaw  szczególnych  polegające  na  przyznawaniu  i 

wypłacaniu  zasiłków  rodzinnych,  pielęgnacyjnych  oraz  zgłaszaniu, 
aktualizowaniu i opłacaniu składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne 
za  osoby  bezrobotne  oraz  uprawnione  do  zasiłków  lub  świadczeń 
przedemerytalnych.  

                                              
                         
                                                    Rozdział  III
                                       Zarządzanie i organizacja                      
                         

                                                         § 6

Urzędem kieruje jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa kierownik, który 
reprezentuje  jednostkę  na  zewnątrz  i  ponosi  odpowiedzialność  za  całokształt 
działalności.

 
                                                         § 7

1. Powołania i odwołania kierownika oraz jego zastępcy dokonują każdorazowo 
w  drodze  porozumienia  Prezydent  Miasta  Kalisza  oraz  Starosta  Powiatu 
Kaliskiego, po zasięgnięciu opinii Powiatowej Rady Zatrudnienia.

2. Podczas nieobecności kierownika sprawuje kierownictwo zastępca 
kierownika.    



3. Za  pracodawcę  –  Urząd –  czynności  w sprawach  z  zakresu  prawa pracy 
dokonuje kierownik Urzędu, będący jednocześnie przełożonym wszystkich 
pracowników. 

                                                       
                                                             § 8

Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania 
komórek  organizacyjnych  określa  regulamin  organizacyjny  ustalony  przez 
kierownika i uchwalony przez Zarząd Miasta Kalisza.

                                                    Rozdział IV
                                          Gospodarka  finansowa

                                                           § 9

1. Urząd  prowadzi  gospodarkę  finansową  na  zasadach  określonych  dla 
jednostek budżetowych.

2. Dochody Urzędu stanowią; 
1) dotacje  celowe  z  budżetu  państwa  na  zadania  z  zakresu  administracji 

rządowej,
2) dotacje na zadania własne powiatu,
3) inne źródła określone w odrębnych przepisach. 

                                        
      
                                                   Rozdział V
                                          Postanowienia końcowe
                                        

                                                          § 10

W sprawach nie uregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy 
prawa.

                                                         § 11 

Zmiany  Statutu  mogą  być  dokonywane  w  trybie  przewidzianym  do  jego 
uchwalenia.    
    
                                   


	STATUT
	Powiatowego Urzędu Pracy


